2023年８月10日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

(コード番号：6627 東証スタンダード)

問合せ先 執行役 CFO 地主 尚和

(TEL 045-476-5711)

（開示事項の中止）当社子会社による子会社（孫会社）の設立中止に関するお知らせ

当社は、本日、2020年３月25日付「当社子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ」にて公

表していた、中華人民共和国（以下「中国」といいます。）での当社孫会社（以下「新会社」といいます。）

の設立を中止することを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．中止の理由

当社は、中国において、当社の親会社である Powertech Technology Inc.（以下「PTI」といいます。）及

びそのグループ会社と連携したターンキーサービスを提供することによるビジネス獲得を目指して、蘇州で

の新会社設立を決定いたしましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大や、主要国間の貿易摩擦の悪化によ

り、手続きを留保しておりました。その後、さらに当該地域における地政学リスクの懸念の高まりに加え、

2023 年６月には、連携を考えていた PTI が蘇州工場の株式の大半を売却することを決定したとの発表があ

りました。

これらの決定時の状況からの大きな変化を踏まえ、現状は、中国でのビジネス獲得、拡大は困難と判断し

たため、中国での新会社設立を中止することを決定いたしました。

２．今後の見通し

上記による今期の当社業績への影響はありません。

以 上